
 
 

C.U.C. “I CASTELLI DELLA SAPIENZA”  Pagina 1  

80 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Oggetto: procedura aperta per l’affidamento del servizio di supporto tecnico – amministrativo finalizzato alla 

definizione delle istanze di co condono edilizio presentate in comune ai sensi della Legge 47/1985, 724/1994, 

263/2003, L.R. 12/2004 e delle istanze di accertamento di conformità di cui al D.P.R. 380/2001 e L.R. 15/2008 – 

CIG 71930894D2. 

 

Verbale n. 3 di gara  

Seduta pubblica del 07.11.2017 

 

COMUNICAZIONE PUNTEGGI COMPONENTE TECNICA DELLE OFFERTE, APERTURA E VALUTAZIONE 

DELLE BUSTE CONTENENTI LE OFFERTE ECONOMICHE, NONCHE’ FORMULAZIONE DELLA 

CONSEGUENTE GRADUATORIA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

 

Il giorno sette del mese di novembre dell’anno duemiladiciassette alle ore 14,35 si riunisce presso la sede della CUC, Centrale Unica 

di Committenza - “Consorzio I castelli della Sapienza” sita in Vicolo dei Fiori 3 – Valmontone (Rm), la Commissione giudicatrice 

nominata con Decreto del Resp. della C.U.C. Arch. Enrico Bonuccelli, Prot. n. 584 del 26.10.2017, composta da: 

 

- Presidente: Dott. Massimo Belli; 

- Componente: Arch. Enrico Bonuccelli; 

- Componente: Geom. Enzo Frasson; 

con l’assistenza del Segretario verbalizzante: Dott.ssa Silvia Betti 

I componenti della commissione dichiarano che non sussistono elementi di incompatibilità personale allo svolgimento delle funzioni 

affidategli, ai sensi dell’art. 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

Il Presidente della Commissione verifica la regolarità della composizione della Commissione stessa e la presenza del plenum, 

prendendo atto che sono presenti in rappresentanza degli operatori economici, giuste deleghe depositate agli atti, la persona di 

seguito indicata: 

- Sig. Scaglione Antonio, amministratore unico dell’operatore CO.GE.S.I. s.r.l.; 

 

PREMESSO: 

 

- che in data 26.10.2017 dalle ore 10.07 alle ore 11,09, in seduta pubblica, la Commissione Giudicatrice ha proceduto all’apertura 

del plico contenente l’offerta ed alla disamina della documentazione amministrativa contenuta nella Busta “A - Documentazione 

Amministrativa” ai fini di verificare il possesso, da parte delle imprese partecipanti, dei requisiti richiesti dal Bando e dal Disciplinare 

di Gara, come risulta dal verbale n. 1 qui interamente richiamato; 

 

-che in data 31.10.2017 dalle ore 15,05 alle ore 15,13 in seduta pubblica, la Commissione Giudicatrice ha proceduto alla valutazione 

della documentazione del concorrente ammesso con riserva e del contenuto delle offerte tecniche degli operatori economici 

partecipanti, di cui alla Busta “B - Documentazione Tecnica”, riscontrandone la documentazione contenuta, come risulta dallo stesso 

verbale n. 1 che qui interamente richiamato. 

 

- che in data 31.10.2017, in seduta riservata, la Commissione ha proceduto nelle operazioni di gara, in particolare ha valutare la 

documentazione tecnica contenuta nella busta “B - Documentazione Tecnica” per l’unica impresa ammessa. 

 

 

Preliminarmente, il Presidente di commissione comunica il punteggio assegnato alla componente tecnica dell’offerta presentata 

dall’unico operatore economico in gara, come di seguito riportato:  

2) CO.GE.SI. s.r.l. (n. 1 di 1), punti 80,00. 



 
 

C.U.C. “I CASTELLI DELLA SAPIENZA”  Pagina 2  

 

Si procede quindi con l'apertura della Busta “C) – Offerta economica”, la cui valutazione consente l’assegnazione da parte della 

Commissione di gara di un massimo di 20 (venti). 

 
L’operatore economico ha offerto, con predisposizione di regolare proposta e con specifica dei costi interni per la sicurezza del 

lavoro e i costi interni della manodopera, quanto segue: 

 

2) CO.GE.SI. s.r.l.  offre un ribasso sull’aggio posto a base di gara di 28,57% 

Pertanto la Commissione provvede ad attribuire all’unica offerta punti 20. 

Dalla sommatoria dei punteggi attribuiti (offerta tecnica + offerta economica) si determina la seguente graduatoria:  

 

1 CO.GE.SI. s.r.l.  punti 100 – classificata 1° 

 

In conclusione, il Presidente di Gara e la Commissione 

 

PROPONGONO 

di aggiudicare l’appalto all’operatore CO.GE.SI. s.r.l.   

 

RIMETTONO 

il presente verbale ed i verbali delle sedute precedenti unitamente a tutti gli atti di gara al RUP della Stazione Appaltante Comune 

di Palombara Sabina per l’espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull’aggiudicatario proposto a norma di legge, del Bando 

e Disciplinare di gara. 

 

I lavori della Commissione Giudicatrice, in seduta pubblica, vengono chiusi il giorno 07.11.2017 alle ore 14,38 previa redazione, 

lettura e sottoscrizione del presente verbale. 

La Commissione: 

 

- F.to Presidente: Dott. Massimo Belli; 

 

- F.to Componente: Arch. Enrico Bonuccelli; 

 

- F.to Componente: Geom. Enzo Frasson; 

 

F.to Segretario verbalizzante: Dott.ssa Silvia Betti 

    


